令和７年第６回教育委員会定例会要旨

１．日時及び場所   令和７年６月 25日（水） 午後３時 30分から

           子育て支援センター研修室

２．出席者   教育長 藤澤正司、教育長職務代理者 小林和雄

        教育委員 瀧澤早苗、久保田有利子

        教育次長 藤澤 保

３．協議事項

① 「生坂村保育所条例施行規則の一部改正」について（報告第２号）

・法改正に伴う一部改正。

全会一致で承認

②「生坂村保育所条例施行規則の一部改正」について（報告第３号）

・法改正に伴う一部改正。

 全会一致で承認

③「生坂村保育料軽減事業費補助金交付規則の制定」について（報告第４号）

・趣旨 長野県独自の補助金について、国の施策に加えて県の施策も追加補助とな

り、当村として規則を制定するもの

 全会一致で承認

④「生坂村要保護児童対策地域協議会設置要綱の一部改正」について（議案第９号）

・趣旨 今年度から子ども家庭センターの創設に伴う一部改正。

    全会一致で承認

⑤令和７年第２回村議会定例会について

・小林委員の任期満了に伴い新委員に小林氏が任命された旨の報告。

・久保田委員の任期満了に伴い再任された旨の報告。

・６月補正予算の概要を説明

・教育委員会に関する一般質問の内容や答弁内容の報告

⑥近況報告

・５月 30日（金）関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会及び研修会

・６月 １日（日）生坂小学校運動会

・６月 ３日（火）戦没者追悼式

・６月 ７日（土）地域未来塾開校式

・６月 ８日（日）Ｂ＆Ｇ海洋センタープール開き（９月７日（日）まで営業）

・６月 10～17日 村議会定例会

・6月 25日（水）児童館・生涯学習施設運営委員会